Blatt: 3046 

Grund der  

Gutachtenerstellung: Feststellung des Verkehrswertes im 

Rahmen einer Zwangsversteigerung, zur 

Aufhebung der Gemeinschaft. 

Auftraggeber:    Amtsgericht Dieburg  

Auftrag vom:   02.09.2024 

Verkehrswert:    € 10.500,--  

(in Worten: zehntausendfünfhundert 

Euro) 

Wertermittlungsstichtag / 

Tag der Ortsbesichtigung: 11.10.2024 

Teilnehmer:    ein Miteigentümer/ der Gutachter   

Anmerkung:  

Die nachfolgenden Beschreibungen basieren auf den o.g. Unterlagen und – soweit äußerlich

[...]

Grundstücksmarkt, wird der Verkehrswert für die landwirtschaftliche Fläche in  

Lage:     64850 Schaafheim 

Gemarkung:   Schaafheim 

Flur/Flurstück:  5 /  80 

Größe:    2.800 m² 

wie folgt geschätzt:  Vergleichswert:    € 10.472,-- 

Verkehrswert:            € 10.500,-- 

in Worten:            zehntausendfünfhundert Euro 

Wertermittlungsstichtag: 11.10.2024 

Das vorstehende Verkehrswertgutachten wurde ausschließlich auf der Grundlage der 

vorgelegten Unterlagen, der gemachten Angaben sowie der Erkenntnisse aus der 

Ortsbesichtigung erstellt. Die Bearbeitung erfolgte nach dem derzeitigen Stand der Kenntnis.